湖南省政府门户网站

　 您现在的位置：首页 > 政务公开 > 政府文件 > 部门文件

湖南省物价局关于省电网电价调整有关问题的通知

湖南省政府门户网站 www.hunan.gov.cn 2006-10-30
[字体：大 中 小]

湘价重〔２００６〕９７号

各市、州物价局，省电力公司：

　　为疏导电价矛盾，筹措水库移民后期扶持资金，促进可再生能源发展，国家发展改革委《关于调整华中电网电

价的通知》（发改价格〔２００６〕１２３３号）和《国家发展改革委关于调整湖南省居民生活用电价格的通

知》（发改价格〔２００６〕１３７６号），对我省上网电价和销售电价水平进行了相应调整。现根据国家文件

精神，就有关事项通知如下：

　　一、实施煤电价格联动，全面取消超发电价，适当调整上网电价。

　　（一）为解决煤价上涨、铁路运价调整对电价的影响，将省电网统调燃煤机组标杆上网电价（含税，下同）每

千瓦时提高１．８５分钱。未安装脱硫设备的燃煤机组上网电价为每千瓦时０．３８７５元；安装脱硫设备燃煤机

组（含循环流化床机组）经省级环保部门验收合格并经我局确认后，上网电价在此基础上每千瓦时提高１．５分

钱，为每千瓦时０．４０２５元。有关发电企业执行脱硫电价后要切实运行脱硫设施，如环保部门在线监测结果显

示电厂脱硫设施未正常运行，我局将相应取消其脱硫电价。

　　（二）适当提高电价偏低燃煤发电机组的上网电价（有关电厂提高后的上网电价详见附件一）。

　　（三）取消湖南省超发电价，发电企业在省内销售的所有上网电量均执行政府规定的上网电价水平。

　　（四）将省电网统调水电标杆电价水平调整为每千瓦时０．３０１元。三板溪水电站湖南落地价按我省水电标

杆电价执行。我省水电站库区移民后期扶持基金征收标准统一按国家规定由每千瓦时２分钱降低到０．５分钱，具

体征缴办法待国家明确后另行通知。

　　（五）新投产机组进入商业运营后，上网电价一律按上述标杆电价执行。

http://www.hunan.gov.cn/zwgk/zfwj/bmwj/200610/t20061030_47814.htm（第 1／3 页）[2008-10-3 16:37:01]

Circular of the Bureau of Pricing of Hunan Province on Relevant
Issues of Adjustment of the Electricity Tariff in Hunan Power Grid

the website of Hunan Province, www.hunan.gov.cn, October 30, 2006

No.XJZ[2006]97

the benchmark tariff (including
VAT, hereafter the same)

The benchmark tariff of hydropower projects in
Hunan Province is 0.301 RMB/kWh.

For all the newly commercially commissioned units the bus-bar tariff
is determined in line with the above mentioned benchmark tariff.